1’ Archivio di Stato in Genova, segnato del rum. 149, e comincia: 

In Dèi nomine, quo pretennisso nullum recte fundatur exordium. H ac  

infrascripta sunt capitula seu statuta civilia civitatis Saona. Constano 

di quarantotto capitoli, ai quali fa seguito:

Co7iclusio statutorum civilium■ civitatis Saona.

Ut iam finis imponatur operi . . . Idcirco egregii viri saonenses ct 

virtutibus redimiti, domini capitulatores et statutarii seu emendatores 

et reformatores capitulorum seu statutorum civitatis Saona, quorum no­

mina sunt hac: D. Andriolus de Marchetto prior officii eorum, Nico 

laus Spinula, Leonardus Sacchus, Benedictus Armoynus, Johannes de 

Rogeriis notarius subrogatus loco Abraha de Rogeriis eius Jratris in­

firmi, ac La^arinus Quatragesima subrogatus ultimo loco quondam Georgii 

Salvaygi dicti Albingana defuncti..., concludentes, declaraverunt ct 

statuerunt quod omnes additiones, cassationes, reformationes et omnia

» statuta seu capitula nova quas et qua super statutis et seu capitulis

■i

L
*
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civilibus Saona fecerunt robur vim et efficatiam habere incipiunt a die 

prima augusti proxime futura presentis anui Domini M C C C C L V I I I  etc.

Sotto varii capitoli si veggono però registrate delle  addizioni 

fatte negli anni successivi e specialmente nel 1466.

Seguono inoltre alla conclusione, delle nuove riform e ed ag­

giunte, datate del 1501, 1509, 1514 , 1532, 1533, 1 5 4 7 , 1 5 63 > 

156 7, 1629.

Passando alle stampe, citeremo la seguente rara ed izion e:

Conventiones existentes inter inclitam et excelsam communitatem Janua : 

ex una: et magnificam communitatem Saona ex altera, et qua sunt 

inter eas observanda, virtute ultima sententia inter ipsas la ta , ut 

patet intuenti. —  In 8.° di pag. 54. In fine: Jmpressum Saona per 

Magistr. Francis cum de Silva M C C C C C III  • die IX  • Marcii.

Sullo aprirsi del X V II secolo Savona provvedeva decorosam ente 

a serbar memoria dell’ antica sua legislazione civile e crim in ale, 

licenziando alle stampe i due seguenti volumi :

Statuti politici della Città di Savona con le sue riforme et additioni 

rimesse a suo luogo tradotti in lingua volgare . In Genova, appresso 

Giuseppe Pavoni, M D C X . Con licenza de’ Superiori. V o i. in 4 .0, di 

pag. 222.

Statuta criminalia civitatis Saona. Genua, apud Josephum Pavonem. 

M D C X . De licentia Superiorum. Voi. in 4°, di pag. 127.

Vogliono pure essere qui ricordate le Concessioni, decreti et